
                                    
 
 
 

 
 
 

Podpora infrastruktury v obci Prášily 

VÝZVA, ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 A  

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
 
 
 
 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce vedenou mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jen „ZZVZ“) zadávanou v souladu se směrnicí Obce Prášily pro zadávání 
veřejných zakázek a Pokyny pro zadávání zakázek pro programy 

spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR 
 
 
 
 

 . 



Stránka | 2  
 
 
 

OBSAH: 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A ZPRACOVATELE .................................... 4 

1.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: ...................................................................... 4 

1.2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZPRACOVATELE ZD: ........................................................... 4 

2. DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................ 4 

3. INFORMACE O PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................... 4 

3.1. POPIS PŘEDMĚTU ZAKÁZKY: ....................................................................................... 4 

3.2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY DLE CPV: ...................................................... 4 

3.3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY: ................................................................. 5 

3.4. NORMY A TECHNICKÉ DOKUMENTY: ........................................................................ 5 

3.5. OBCHODNÍ NÁZVY OBSAŽENÉ V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI: .......................... 5 

4. MÍSTO, PROHLÍDKA A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................... 5 

4.1. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: .......................................................................... 5 

4.2. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ: ......................................................................................... 5 

4.3. DOBA PLNĚNÍ: .................................................................................................................. 6 

5. ZADÁVACÍ LHŮTA ................................................................................................................ 6 

6. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ ...................................................................... 6 

6.1.  ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ............................................................................................. 6 

6.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST................................................................................................ 7 

6.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE ........................................................................................... 7 

6.4. PODDODAVATELÉ ........................................................................................................... 8 

6.5. KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ ............................ 8 

6.6. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZÍSKANÉ V ZAHRANIČNÍ ........................................... 8 

6.7. ZVLÁŠTNÍ ZPŮSOBY PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ................................................... 8 

6.7.1. VÝPIS ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ ................................. 8 

6.7.2. VÝPIS ZE SEZNAMU CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ .................................. 8 

6.8. ZMĚNY KVALIFIKACE ÚČASTNÍKA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ ................................. 9 

7. VYMEZENÍ PODDODÁVEK ................................................................................................. 9 

8. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK ..................... 9 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ................................. 9 

9.1. STANOVENÍ NABÍDKOVÉ CENY .................................................................................. 9 

9.2. PODMÍNKY PŘEKROČENÍ NABÍDKOVÉ CENY ........................................................ 10 

10. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY .......................................................................... 10 

11. NÁVRH SMLOUVY O DÍLO ............................................................................................. 10 

12. POVINNÁ SOUČÁST NABÍDKY ...................................................................................... 10 

13. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY ......................................... 10 

13. 1. PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDKY ....................................................................... 10 

13. 2.  ČLENĚNÍ NABÍDKY ................................................................................................... 11 

14. NABÍDKOVÁ CENA A POLOŽKOVÉ ROZPOČTY ..................................................... 12 

14.1. NABÍDKOVÁ CENA ...................................................................................................... 12 



Stránka | 3  
 
 
 

14.2. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK ....................................................................................... 12 

14.3. ZMĚNA SOUPISU PRACÍ ............................................................................................. 12 

15. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK .......................................................... 12 

16. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ........................................................................................................ 12 

17. OBJASNĚNÍ A UPŘESNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK .......................................... 13 

18. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ............................. 13 

18.1. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM ............................................................................................ 13 

18.2. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................... 13 

19. PRŮBĚH VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ ................................................................................... 14 

20. DALŠÍ INFORMACE ........................................................................................................... 14 

21. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE ................................................................................ 14 

22. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................................... 15 

23. POŽADAVKY NA VYBRANÉHO DODAVATELE ........................................................ 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka | 4  
 
 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A ZPRACOVATELE 

1.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: 

Název zadavatele: Obec Prášily 

Sídlo: Prášily 110, 342 01 Sušice 

Zastoupený: Josefem Radou, starostou obce 

IČ: 43313957 

DIČ: CZ43313957 

1.2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZPRACOVATELE ZD: 

Zadavatel využívá svého práva na smluvní zastoupení zadavatele. Osoba zastupující zadavatele 
splňuje požadavek podle § 44 ZZVZ o tom, že není ve střetu zájmu. Osoba zastupující 
zadavatele vypracovala zadávací dokumentaci (právní a obecnou část) a předala ji ke schválení 
zadavateli. 

Název zpracovatele 
ZD: 

Regionální rozvojová agentura Šumava o.p.s. 

Sídlo: Stachy 422, 384 73 Stachy 

Zastoupený: Milošem Pickem, ředitelem 

IČ: 25154711 

DIČ: CZ25154711 

Kontaktní osoba: Mgr. Jindřich Štěpánek, stepanek@rras.cz, +420 380120611, +420 605351705 

Zadavatel uvádí, které osoby se podílely na přípravě zadávací dokumentace:  

Technická specifikace: Ing. Zdeněk Havel, IČ: 06180965 
Právní a obecná část: Mgr. Jindřich Štěpánek (Regionální rozvojová agentura Šumava o.p.s.) 

2. DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce s názvem „Podpora infrastruktury v obci 
Prášily“. 

POKUD JE V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI OBSAŽEN ODKAZ NA KONKRÉTNÍ 
USTANOVENÍ ZZVZ, JE POSTUP DLE TOHOTO USTANOVENÍ POUŽIT 
ZADAVATELEM POUZE JAKO ZVOLENÁ ANALOGIE. 

3. INFORMACE O PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. POPIS PŘEDMĚTU ZAKÁZKY: 

Předmětem zakázky jsou stavební práce v podobě oprav místních komunikací v obci Prášily.   

 

 Detailní popis zadání je uveden v příloze č. 1 této zadávací dokumentace (dále jen „ZD“).  

3.2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY DLE CPV: 



Stránka | 5  
 
 
 

Zatřídění předmětu veřejné zakázky dle klasifikace: 

Stavební práce        – CPV kód: 45000000-7 

Práce na opravě silnic       - CPV kód: 45233142-6  

 

3.3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 2 075 405,63,- Kč bez DPH.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena jako předpokládaná výše peněžitého 
závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné zakázky. 

3.4. NORMY A TECHNICKÉ DOKUMENTY: 

Zadavatel stanovuje technické podmínky prostřednictvím odkazu na příslušné normy nebo 
technické dokumenty. 

U každého odkazu na konkrétní normy nebo technické dokumenty může účastník nabídnout 
rovnocenné řešení. 

Pokud tedy zadavatel stanoví technické podmínky s využitím odkazu na příslušné normy nebo 
technické dokumenty, může účastník nabídnout jiné normy nebo technické dokumenty, které 
splňují rovnocenným způsobem požadavky vymezené takovými technickými podmínkami. Tuto 
skutečnost účastník ve své nabídce prokáže vhodným způsobem, zejména technickou 
dokumentací výrobce.   

Pokud tedy zadavatel stanoví technické podmínky formou požadavků na výkon nebo funkci, 
nesmí odmítnout nabízené dodávky, služby nebo stavební práce, které jsou v souladu s normami 
nebo technickými dokumenty, pokud tyto dokumenty obsahují stanovené požadavky zadavatele 
na výkon a funkci. Tuto skutečnost účastník ve své nabídce prokáže vhodným způsobem, 
zejména technickou dokumentací výrobce.   

3.5. OBCHODNÍ NÁZVY OBSAŽENÉ V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI: 

Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytnou obchodní názvy (přímý nebo nepřímý odkaz) 
některých výrobků nebo dodávek, případně jiná označení mající vztah ke konkrétnímu 
dodavateli, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu, jedná se o vymezení předpokládaného standardu. Konkrétní názvy uvedené 
v zadávací dokumentaci nejsou závazné a jsou výhradně orientační. Účastník je oprávněn 
navrhnout jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné, rovnocenné či lepší řešení. V takovém 
případě je účastník povinen prokázat technické parametry řešení, které použil a navržené 
materiály a výrobky jsou technicky a kvalitativně srovnatelné nebo lepší.  

4. MÍSTO, PROHLÍDKA A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

k.ú. Prášily, p.p.č. 2150/1, 2572/9, 2576/1, 2576/3, 2576/6, vše k. ú. Prášily.   
  

4.2. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ: 

Místo plnění je veřejně přístupné. Z tohoto důvodu nebude zadavatel organizovat prohlídku 
místa plnění.   



Stránka | 6  
 
 
 

 

4.3. DOBA PLNĚNÍ: 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným zadáním zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na 
případné prodloužení výběrového řízení. 

Zahájení prací: do 5 pracovních dnů od písemné výzvy zadavatele (předpoklad 9/2023) 
Limitní termín dokončení: do 90 kalendářních dnů od zahájení prací 

Pod pojmem limitní termín dokončení se rozumí den, který zadavatel připouští jako poslední 
možný termín dokončení. Dokončením se rozumí předání a převzetí díla zadavatelem bez vad a 
nedodělků. Nabídky nemohou obsahovat jakýkoliv termín dokončení po tomto dni. 

5. ZADÁVACÍ LHŮTA  

Zadávací lhůta je lhůta, po kterou účastníci výběrového řízení nesmí z výběrového řízení 
odstoupit.   

Zadavatel stanovil délku zadávací lhůty na 30 dní. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro 
podání nabídek. 

Dodavatel je svou nabídkou vázán do konce zadávací lhůty, resp. do dne doručení oznámení 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje účastníků umístěným na 
prvních třech místech v pořadí až do doby uzavření smlouvy nebo případného zrušení 
výběrového řízení.  

6. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ 

Účastník, který podá nabídku do výběrového řízení, je povinen prokázat splnění kvalifikace 
v rozsahu a způsobem vymezeným v této části zadávací dokumentace.  

Zadavatel si vyhrazuje možnost vyžádat si kdykoliv v průběhu výběrového řízení předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 
 
 

6.1.  ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST   

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé splnili základní způsobilost. 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 



Stránka | 7  
 
 
 

e) je v likvidaci, proti kterému bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči kterému byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 

Prokázání splnění základní způsobilosti se prokazuje předložením čestným prohlášením. Z 
obsahu prohlášení musí být zřejmé, že Dodavatel splňuje základní způsobilost.  

Účastník může k prokázání základní způsobilosti využít přílohu č. 2 ZD.     

6.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST  

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží: 

- Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán 

a 

- Doklady o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky. Jedná se o živnostenské oprávnění „Provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování“ či obdobná živnostenská oprávnění umožňující plnit 
veřejnou zakázku. 

a 

Doklad osvědčující odbornou způsobilost účastníka nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje – autorizace dle ustanovení § 5 odst. 3 písm. a) zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě pro obor: 

- „Dopravní stavby “ či „Doprava nekolejová“ 

Dále bude doložen vztah vůči této osobě - čestným prohlášením (např. zaměstnanec), 
mandátní smlouvou (prostá kopie), smlouvou s poddodavatelem (podmínky pro 
poddodavatele uvedeny níže).  

 
KE SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI PODLE A PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI 
(VÝPIS Z OR), MUSÍ DOKLADY PŘEDLOŽENÉ K PROKÁZÁNÍ TĚCHTO 
KVALIFIKAČNÍCH POŽADAVKŮ PROKAZOVAT SPLNĚNÍ POŽADOVANÉHO 
KRITÉRIA ZPŮSOBILOSTI NEJPOZDĚJI V DOBĚ 3 MĚSÍCŮ PŘEDE DNEM 
PODÁNÍ NABÍDKY. 

6.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE  

Účastník prokáže splnění technické kvalifikace: 

a) Předložením seznamu stavebních prací (možno využít přílohu č. 3 ZD) provedených za 
posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnější z těchto 
stavebních prací; toto osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních 
prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a 
odborně, 

Upřesnění: Účastník splňuje technickou kvalifikaci, pokud v posledních 5 letech 
realizoval alespoň 2 stavební práce charakteru obdobného s touto zakázkou. Zakázkou 
obdobného charakteru se rozumí rekonstrukce či novostavba komunikace s povrchem 
z asfaltobetonu v hodnotě min. 1 000 000,- Kč bez DPH za každou zakázku.  

 
 



Stránka | 8  
 
 
 

6.4. PODDODAVATELÉ 

Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti a technické kvalifikace s výjimkou 
předložení výpisu z obchodního rejstříku požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti – výpis z obchodního rejstříku jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle předchozího odstavce písm. d) je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s dodavatelem.  

6.5. KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

6.6. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZÍSKANÉ V ZAHRANIČNÍ 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

6.7. ZVLÁŠTNÍ ZPŮSOBY PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

6.7.1. VÝPIS ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 

Účastníci výběrového řízení zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 226 až § 228 
ZZVZ) mohou prokázat splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných. 

Předloží-li účastník zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tak tento výpis 
nahrazuje doklad prokazující: 

a) profesní způsobilost v tom rozsahu, v jakém ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

a 

b) základní způsobilost  

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 
není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí 
přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení 
podle § 231 odst. 4. 

6.7.2. VÝPIS ZE SEZNAMU CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
prokázat kvalifikaci ve výběrovém řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu.  

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 



Stránka | 9  
 
 
 

členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok. 

6.8. ZMĚNY KVALIFIKACE ÚČASTNÍKA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu výběrového řízení 
ke změně kvalifikace účastníka výběrového řízení, je účastník výběrového řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo 
prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku výběrového řízení nevzniká, 
pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků výběrového řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, 
zadavatel jej bezodkladně vyloučí z výběrového řízení. 

7. VYMEZENÍ PODDODÁVEK 

Zadavatel nechává na uvážení účastníka, které části zakázky bude plnit s využitím 
poddodavatele. 

V případě využití poddodavatele účastník přiloží do své nabídky přílohu č. 6 ZD, kde vymezí 
jednotlivé práce realizované příslušnými poddodavateli.  

8. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

Stanovení technických podmínek 

Technické podmínky jsou stanoveny zadávací dokumentací a obecně platnými předpisy.  

Stanovení požadavků na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

9.1. STANOVENÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v členění 
bez DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo. 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se 
započtením veškerých nákladů, např. rizik, přiměřené míry zisku a finančních vlivů po celou 
dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. Nabídková 
cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná a obsahující veškeré 
práce, činnosti a dodávky obsažené v zadávací dokumentaci. Nabídková cena proto obsahuje 



Stránka | 10  
 
 
 

veškerá rizika, zisk, finanční vlivy (např. inflace), poplatky a veškeré další náklady spojené s 
plněním této veřejné zakázky po celou dobu jejího provádění.  

9.2. PODMÍNKY PŘEKROČENÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Zadavatel připouští překročení výše nabídkové ceny v souvislosti se změnou výše DPH. 
Podmínky pro překročení ceny jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo. 

10. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu a jsou nedílnou součástí této 
zadávací dokumentace. Tyto obchodní podmínky zadavatel zpracoval ve formě vzorové smlouvy 
o dílo na plnění této veřejné zakázky – smlouva o dílo. Zadavatel požaduje, aby účastníci 
výběrového řízení obchodní podmínky obligatorně v plném rozsahu akceptovali a po doplnění je 
použili jako návrh smlouvy o dílo, který předloží jako součást své nabídky. Návrh smlouvy je 
závazný, v případě, že účastník výběrového řízení návrh smlouvy pozmění nebo jinak upraví 
mimo doplnění požadovaných údajů, bude vyloučen z výběrového řízení. 

11. NÁVRH SMLOUVY O DÍLO 

Účastník je povinen použít pro vytvoření dokumentu návrh smlouvy o dílo přílohu č. 4 ZD. 
Účastník o zakázku doplní pouze potřebné údaje a doplní návrh smlouvy o datum a 
podpis. Smlouva musí po obsahové stránce odpovídat závaznému vzoru dle přílohy této zadávací 
dokumentace a obsahu nabídky. Pokud Smlouva nebude odpovídat ostatním částem nabídky 
účastníka, případně se od obsahu závazného vzoru bude lišit v neprospěch zadavatele (zadavatel je 
oprávněn takovou skutečnost posoudit), bude tato skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a 
vyloučení účastníka. Pokud jedná jménem či za účastníka jiná osoba odlišná od osoby oprávněné 
jednat, musí být součástí návrhu Smlouvy plná moc opravňující tuto osobu k jednání. Tato plná moc 
musí být předložena v originále nebo v úředně ověřené kopii. Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat 
účastníka k případnému odstranění drobných chyb a nepřesností závazného návrhu smlouvy o dílo 
v případě, že se takové odstranění nebude týkat podstatných aspektů smlouvy o dílo, tedy zejména 
nebude mít vliv na nabídkovou cenu a jiné podstatné náležitosti závazného návrhu smlouvy o dílo. 

Závazkový vztah se mezi účastníkem a zadavatelem se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanského 
zákoníku v platném znění (dále jen „NOZ“) 

Smlouva o dílo nebude obsahovat žádné ujednání nebo ustanovení, které by omezovalo 
nebo jakkoliv dále podmiňovalo rozsah práv zadavatele nebo oproti obsahu příslušných 
ustanovení občanského zákoníku. 

12. POVINNÁ SOUČÁST NABÍDKY 

Součástí nabídky musí být i následující údaje o účastníkovi: 

a) má-li účastník formu akciové společnosti, doloží čestné prohlášení, ve kterém uvede, zda 
má vydány výlučně zaknihované akcie.   

13. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

13. 1. PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDKY 



Stránka | 11  
 
 
 

a) Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku a to písemně a v českém jazyce.  

b) Účastník, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jehož 
prostřednictvím jiný účastník v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci.  

c) Pokud účastník podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími účastníky, nebo je 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník v tomtéž výběrovém řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým účastníkem vyřadí. Účastníka, jehož 
nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti ve výběrovém řízení 

d) V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech dodavatelů. 

13. 2.  ČLENĚNÍ NABÍDKY 

Nabídka bude předložena písemně V JEDNOM VYHOTOVENÍ, ORIGINÁLE A 
V LISTINNÉ FORMĚ, v českém jazyce a bude obsahovat části uvedené v této kapitole. 
Nabídka bude předložena TÉŽ V ELEKTRONICKÉ FORMĚ (obsah identický s listinnou 
formou) ve formátu *.pdf, a to na CD/DVD médiu (v případě pochybností nebo rozporů mezi 
tištěnou a elektronickou verzí se považuje za rozhodující tištěné znění nabídky.  

Nabídka musí být dostatečně zabezpečena proti nežádoucí manipulaci s jednotlivými listy. 
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. Nabídka 
bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých kapitol. 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka. Nabídka musí obsahovat návrh 
smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka.  

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla strukturována následujícím způsobem: 

1. Krycí list nabídky (příloha č. 5 ZD) 

2. Obsah nabídky s čísly stránek 

3. Doklady prokazující splnění kvalifikace 

 - Základní způsobilost (příloha č. 2 ZD) 

 - Profesní způsobilost 

  - výpis z OR 

  - výpis ze ŽR 

  - doklady osvědčující odbornou způsobilost (autorizace + vztah k této osobě) 

 - Technická kvalifikace (příloha č. 3 ZD) 

  - seznam realizovaných prací + osvědčení 

4. Povinná součást nabídky 

 - ČP o výlučně zaknihovaných akciích, pokud má účastník formu akciové společnosti  

5. Ostatní zadavatelem požadované dokumenty: 

6. Podepsaný návrh smlouvy (příloha č. 4 ZD) 

 Příloha č. 1 SoD – oceněný výkaz výměr V TIŠTĚNÉ + EL. FORMĚ (příloha č. 1 ZD) 

 Příloha č. 2 seznam poddodavatelů (příloha č. 6 ZD) 

7. Další dokumenty a doklady dle uvážení účastníka 



Stránka | 12  
 
 
 

14. NABÍDKOVÁ CENA A POLOŽKOVÉ ROZPOČTY 

14.1. NABÍDKOVÁ CENA 

Nabídkovou cenou se pro účely tohoto výběrového řízení rozumí celková nabídková cena v Kč 
bez DPH za plnění celého předmětu veřejné zakázky. 

Podkladem pro stanovení nabídkové ceny za předmět plnění je slepý rozpočet (soupis prací a 
dodávek.  

14.2. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK 

Zadavatel v příloze č. 1 ZD předkládá soupis prací, dodávek a služeb. 

POLOŽKOVÝ ROZPOČET STAVBY BUDE NA CD UVEDEN VE FORMÁTU *.PDF A 
V ELEKTRONICKÉM FORMÁTU TYPU *.ESOUPIS, *.UNIXML, *.XC4, EXCEL VZ 
NEBO OBDOBNÉHO VÝSTUPU Z ROZPOČTOVÉHO SOFTWARU. 

VŠECHNY POLOŽKY SLEPÉHO ROZPOČTU MUSÍ BÝT ÚČASTNÍKEM OCENĚNY, 
NEOCENĚNÍ KONKRÉTNÍ POLOŽKY BUDE CHÁPÁNO JAKO OCENĚNÍ 
NULOVOU HODNOTOU. Zadavatel bude za závazné považovat pouze celkové ceny položek 
účastníkem oceněného výkazu výměr, který bude součástí jeho nabídky. Účastník nebude mít 
právo domáhat se zvýšení ceny z důvodu chyb nebo nedostatků v jeho nabídkovém rozpočtu.  

14.3. ZMĚNA SOUPISU PRACÍ 

Pokud zadavatel na základě žádostí dodavatelů upřesní obsah soupisu prací, např. formou 
doplnění položek soupisu prací, upřesněním množství měrných jednotek atd., je účastník 
povinen tuto změnu zahrnout do svých položkových rozpočtů.  

15. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek končí dne  20. 07. 2023 v 9:00 hodin.  

Nabídky se podávají osobně nebo doporučeně poštou v uzavřených obálkách označených 
názvem veřejné zakázky „Veřejná zakázka – NEOTVÍRAT – Podpora infrastruktury v obci 
Prášily“, opatřených razítkem, případně podpisem účastníka, je-li fyzickou osobou, či jeho 
statutárního zástupce, je-li právnickou osobou.  

Nabídky je možno podat na adresu sídla zadavatele osobně v úředních hodinách uvedených na 
webu zadavatele (http://www.sumavanet.cz/ouprasily/). 

Účastníci mohou podat nabídku rovněž doporučeně prostřednictvím držitele poštovní licence 
nebo kurýrní službou na výše uvedenou adresu zadavatele, a to tak, aby byla nabídka doručena 
nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Z tohoto důvodu se doporučuje počítat 
s přiměřenou časovou rezervou. 

V případě doručení poštou je za okamžik předání považováno převzetí zásilky adresátem. 

16. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Otevírání obálek bude zahájeno na adrese zadavatele dne 20. 07. 2022 v 09:05 v zasedací 
místnosti na adrese zadavatele.  



Stránka | 13  
 
 
 

Otevírání obálek se mohou zúčastnit zástupci účastníků, jejichž nabídky byly zadavateli 
doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Otevírání obálek s nabídkami se může účastnit pouze 
jeden zástupce účastníka.  

Nabídky doručené po lhůtě pro podání nabídek nebudou otevřeny a hodnoceny – na takovou 
nabídku bude pohlíženo jako na nepodanou. 

Zadavatel (komise) bude při otevírání obálek provádět kontrolu v souladu s ustanovením, zda 
nabídky: 

a) byly doručeny ve stanovené lhůtě  

b) byly v listinné podobě, v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky. 

Zadavatel přítomným osobám sdělí identifikační údaje účastníků výběrového řízení a údaje 
z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

17. OBJASNĚNÍ A UPŘESNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 
předchozí žádosti. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související 
dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. Pokud zadavatel na žádost o 
vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí tuto lhůtu dodržet. 

Dodavatel zašle požadavek na dodatečné informace kontaktní email osoby zastupující 
zadavatele: jindrich.stepanek@rras.cz. 

Požadované informace k zadávacím podmínkám budou odeslány do 2 pracovních dnů ode dne 
doručení písemné žádosti všem účastníkům, kteří byli osloveni či požádali o poskytnutí zadávací 
dokumentace. 

18. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

18.1. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 

Nabídky budou hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. Zadavatel stanovuje 
jako základní hodnotící kritériem pro zadání veřejné zakázky nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez 
DPH. 

18.2. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH je číselně vyjádřitelným kritériem, kde bude 
jednotlivým nabídkám přiřazen jejich bodový zisk podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH 
účastníků.  

NEJNIŽŠÍ NABÍDKOVÁ CENA V KČ BEZ DPH BUDE UVEDENA V NÁVRHU 
SMLOUVY O DÍLO A NA KRYCÍM LISTI NABÍDKY.  

V rámci tohoto kritéria bude hodnocena nabídková cena zahrnující náklady na realizaci celé 
zakázky.   

Bodový zisk za kritérium bude vypočten pomocí následujícího vztahu: 
 



Stránka | 14  
 
 
 

Počet bodů kritéria = 100 *   

 

Nejúspěšnější nabídkou bude nabídka, která získá nejvyšší počet bodů. Nejvhodnější nabídkou v 
rámci výběrového řízení bude vyhodnocena nabídka splňující všechny náležitosti stanovené 
touto zadávací dokumentací a nejvyšším bodovým ziskem. Výsledky budou zaokrouhlovány 
vždy na 2 desetinná místa. 

Dosáhnou-li nabídky stejného nejvyššího bodového zisku, bude rozhodným pro zadavatele čas 
doručení nabídky účastníka. V tomto případě bude nabídka doručená dříve tou vítěznou.  

19. PRŮBĚH VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel bude postupovat ve výběrovém řízení podle pravidel poskytovatele dotačních 
prostředků a bude přitom dodržovat stanovené zadávací podmínky. 

V průběhu výběrového řízení zadavatel vybírá z účastníků výběrového řízení vybraného 
dodavatele na základě: 

- posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení 

- hodnocení nabídek 

Zadavatel si vyhrazuje provézt posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení až po 
hodnocení nabídek pouze u vítězného účastníka. 

20. DALŠÍ INFORMACE 

Výběrové řízení se neřídí zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a 
souvisejícími předpisy.  

Nabídky ani jejich jednotlivé části nebudou účastníkům vráceny. 

Účastník je seznámen s tím, že účastí ve výběrovém řízení mu nevzniká právo na jakoukoli 
úhradu výdajů spojených s účastí ve výběrovém řízení, se zpracováním a podáním nabídky. 

21. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit zadávací podmínky. 

Realizace stavebních prací je podmíněna přidělením finančních prostředků z příslušného 
dotačního programu (NŽP). V případě, že tyto finanční prostředky nebudou přiděleny a 
zadavatel nezajistí jiný způsob financování akce, vyhrazuje si právo výběrové řízení zrušit či 
odstoupit již od uzavřené smlouvy v nejzazším termínu do 31. 08. 2023.  

 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s 
vybraným účastníkem, je příslušný účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně 
písemně informovat. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka (zejména u 
referenčních zakázek) u třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout 
veškerou potřebnou součinnost. 



Stránka | 15  
 
 
 

22. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Kompletní zadávací dokumentace je součástí tohoto dokumentu.  

V případě uveřejnění zadávací dokumentace na úřední desce obce Prášily či na webových 
stránkách obce Prášily, budou zde neuveřejněné části zadávací dokumentace (včetně příloh) 
zaslány účastníkovi na základě písemné žádosti o zaslání této dokumentace na email kontaktní 
osoby (jindrich.stepanek@rras.cz). Příslušné dokumenty budou odeslány do 2 pracovních dní od 
doručení žádosti.  

23. POŽADAVKY NA VYBRANÉHO DODAVATELE 

Vybraný dodavatel doloží před podpisem smlouvy následující doklady (pokud jej nedoložil již 
ve své nabídce): 

- ověření, zda nemá zaknihované akcie, pokud je akciovou společností  

- originály či úředně ověřené dokumenty prokazující splnění kvalifikace 

- pojištění odpovědnosti za škody způsobené dodavatelem zadavateli nebo třetí osobě ve výši 
min. 2.000.000,- Kč a zavazuje se udržovat je v platnosti po celou dobu provádění díla. 

 
 
V Prášilech 3.7.2023  
 ………………………… 

 Josef Rada, starosta 
  

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 – Základní způsobilost 

Příloha č. 3 – Seznam referenčních zakázek 

Příloha č. 4 – Smlouva o dílo  

Příloha č. 5 – Krycí list 

Příloha č. 6 – Seznam poddodavatelů                                                                                                                  

  


